
  

 

 

 

  Stránka 1 z 5 

Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 16. 2. 2021 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20202150 

Číslo smlouvy zhotovitele: D70313/INV/2021/13 

  

I. Smluvní strany 

1. Objednatel:                               Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

kontaktní adresa: Masarykovo náměstí 15, Moravská Ostrava, PSČ 702 00  

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 

1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

datová schránka: f7mdrpg 

zastoupen: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:     Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec, člen představenstva  

kontaktní osoby ve věcech technických: xxx 

  

osoba oprávněná pro změny díla: xxx  

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

a 

2. Zhotovitel:  HOCHTIEF CZ a. s.  

se sídlem:  Plzeňská 16/3217, 150 00  Praha 5 

právní forma:  akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:  OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229 

IČ: 46678468 

DIČ:  CZ46678468 

bankovní spojení:         UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  1491516064/2700 

jednající:  xxx 

 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

kontaktní doručovací adresa: HOCHTIEF CZ a. s., divize Pozemní stavby Morava 

 Sokolská třída 2800/99, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 



  

 

 

 

  Stránka 2 z 5 

 

Objednatel a zhotovitel, dále společně jako „Smluvní strany“ spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tento: 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo  

(dále jen „dodatek“) 
 

 

II. Preambule 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 16. 02. 2021 Smlouvu o dílo (dále též jen „Smlouva“), přičemž 

předmětem Smlouvy byl závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo pod názvem „Rekonstrukce podnikového ředitelství II. etapa - II“ (dále též jen „Dílo“),, 

a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené Dílo dohodnutou cenu. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu provádění Díla byly v místě provádění Díla 

zjištěny objektivní a zcela nepředvídatelné okolnosti ve smyslu čl. 3.7 písm. (i) Smlouvy, 

v důsledku kterých vyvstala potřeba upravit předmět Díla odlišně od Smlouvy. 

 

III. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že se v důsledku výše popsaných skutečností mění předmět Díla tak, 

jak je popsáno v uzavřených Změnových listech č. 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 a 19. 

Rekapitulace jednotlivých změnových listů č. 9 až č. 19 tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 3. 

Zhotovitelem budou provedeny vícepráce a neprovedeny méněpráce, které jsou detailně popsány 

v jednotlivých Rozpočtech víceprací, jež jsou přílohou jednotlivých Změnových listů. 

2. Smluvní strany tímto dodatkem současně konstatují, že změna rozsahu předmětu Díla sjednaná 

v předchozím Dodatku č. 2, a to dodatečné statické zajištění, má vliv na termín dokončení díla 

v bodě 5.1.2 Smlouvy. Změna termínu dokončení díla je uvedena v aktualizovaném 

harmonogramu stavebních prací, který předložil zhotovitel a tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 

3. Smluvní strany konstatují, že se v souladu s čl. III. odst. 3 Dodatku č. 2 oboustranně dohodly na 

posunu termínu původního díla sjednaného ve Smlouvě. 

3. Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v Době realizace stavebních prací a dle časového 

aktualizovaného Harmonogramu výstavby, který tvoři Přílohu č. 2 tohoto  Dodatku č.3.  

 

4. V závislosti na změně rozsahu předmětu Díla se upravuje cena Díla stanovená v bodě 6.1 Smlouvy 

následovně: 

  Původní cena celkem:    164 832 830,- Kč bez DPH 

Cena díla po zohlednění Dodatku č. 1    166 411 782,25 Kč bez DPH 

Cena díla po zohlednění Dodatku č. 2 172 367 003,51 Kč bez DPH 

  

Změnový list č. 9 

Celkem vícepráce: 2 064 812,81 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: -1 366 095,30 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: 698 717,51 Kč bez DPH 



  

 

 

 

  Stránka 3 z 5 

 

Změnový list č. 10 

Celkem vícepráce: 879 146,85 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: -569 531,20 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: 309 615,65 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 11 

Celkem vícepráce: 151 998,36 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: 151 998,36 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 12 

Celkem vícepráce: 466 173,82 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: 466 173,82 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 13 

Celkem vícepráce: 478 153,67 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: 478 153,67 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 14 

Celkem vícepráce: 699 311,67 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: -1 437 957,64 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: -738 645,97 Kč bez DPH 

 

  



  

 

 

 

  Stránka 4 z 5 

Změnový list č. 15 

Celkem vícepráce: 787 097,49 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: 787 097,49 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 16 

Celkem vícepráce: 1 425 016,18 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: -587 870,19 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: 837 145,99 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 17 

Celkem vícepráce: 576 821,28 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: -883 819,09 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: -306 997,81 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 18 

Celkem vícepráce: 3 383 928,21 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: -1 561 330,00 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: 1 822 598,21 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 19 

Celkem vícepráce: 296 700,00 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: 296 700,00 Kč bez DPH 

 

Cena všech víceprací po odečtení všech méněprací:4 802 556,92 Kč bez DPH 

Nová celková smluvní cena Díla:  177 169 560,43 Kč bez DPH 

 

5. V návaznosti na výše uvedené se upravuje doba realizace stavebních prací uvedená v bodě 5.1.2 

Smlouvy následovně:  

Původní znění bodu 5.1.2 Smlouvy: 

5.1.2 Doba realizace stavebních prací (doba od Zahájení stavebních prací formou převzetí 

staveniště do okamžiku dokončení Díla a protokolárního předání a převzetí Díla): do 490 

kalendářních dnů od Zahájení stavebních prací (dále jen „Doba realizace stavebních 

prací“).  

Nové znění bodu 5.1.2 Smlouvy: 

5.1.2 Doba realizace stavebních prací (doba od Zahájení stavebních prací formou převzetí 

staveniště do okamžiku dokončení Díla a protokolárního předání a převzetí Díla): do 

31.8.2022 (dále jen „Doba realizace stavebních prací“).  



  

 

 

 

  Stránka 5 z 5 

 

6. V návaznosti na čl. III. odst. 3 tohoto dodatku se v bodě 5.1 Smlouvy ruší text 

„Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce a tyto průběžně provádět a dokončit Dílo v Době 

realizace stavebních prací a dle časového Harmonogramu výstavby, který tvoři Přílohu č.2 této 

smlouvy.“  

a nahrazuje se textem 

„Zhotovitel je povinen provádět stavební práce dle časového Harmonogramu výstavby, který tvoří 

přílohu č. 2 dodatku č. 3 Smlouvy, a dokončit Dílo v Době realizace stavebních prací.“  

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

2. Ostatní ujednání smlouvy vč. příloh tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

4. Tento dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru 

smluv, které zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti tohoto dodatku se objednatel zavazuje 

informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové 

schránky - p49cezi. Plnění předmětu dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění 

podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto dodatku. 
Přílohou tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí jsou: 

 

Příloha č. 1: Rekapitulace k dodatku č. 3 

Příloha č. 2: Aktualizace harmonogramu výstavby 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA 

předseda představenstva  

 

 

 

 

…………………………………. 

xxx 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 

 
 
 

.................................................... 

xxx 

 

 


